O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, no uso de suas atribuições legais, com base no disposto no Art. 7º, da Lei Municipal n.º 620/2022 de
19/12/2022, resolve e decreta:
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município de Santa Maria do Oeste, para o exercício financeiro de 2023, um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 108.152,15 (Cento e Oito Mil, Cento e Cinqüenta e Dois Reais e Quinze Centavos), para cobertura das despesas da LC 195/2022
(Audiovisual e Demais Setores da Cultura) abaixo especificadas:
 

 
Art. 2º - Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior será utilizado:
 
a) O excesso de arrecadação das rubricas de receita: